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Protokół nr XXXV/2022 

z sesji w trybie stacjonarnym Rady Gminy Kroczyce 

 z dnia 28.01.2022r. w godzinach od 1000 – 1050 

 

XXXV sesję Rady Gminy Kroczyce w sali konferencyjnej budynku byłej Szkoły Podstawowej 

w Kroczycach przy ulicy Kościuszki 29 w dniu 28 stycznia 2022r. otworzył i poprowadził 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce Pan Krzysztof Janikowski. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce o złożonych interpelacjach 

i zapytaniach radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy. 

6. Podjęcie uchwały  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2022r.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 247/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 

22 grudnia 2021 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych za udział w pracach Rady 

Gminy oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie  zbycia nieruchomości położonej w Kostkowicach. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy na czas oznaczony do 10 lat, z dotychczasowym dzierżawcą, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość, w trybie bezprzetargowym. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Kroczyce na lata 2021-2030”.  

12. Wolne wnioski. 

13. Zamknięcie obrad XXXV sesji Rady Gminy Kroczyce. 

 

 

 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce otworzył sesję następującymi słowami: „Otwieram 

XXXV sesję Rady Gminy Kroczyce”. Na podstawie listy obecności Radnych, stwierdził, 

iż w sesji uczestniczy 13 Radnych, co daje podstawę do podejmowania prawomocnych 

uchwał. 

Następnie powitał Pana Wójta, Panią Sekretarz, Panią Mecenas Annę Matan-Nowicką, 

Panie i Panów Radnych, Panie i Panów Sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy 

Kroczyce.  
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Ad. 2 

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu nr XXXIV/2021 z sesji Rady 

Gminy Kroczyce z dnia 30.12.2021r. Przewodniczący RG Kroczyce zwrócił się do Radnych 

z zapytaniem, czy ktoś chciałby wnieść jakieś uwagi do niniejszego protokołu? Uwag nie 

zgłoszono. Następnie przeprowadzono głosowanie.  

 

Imienny wykaz z głosowania 

 nad przyjęciem protokołu nr XXXIV/2021 z sesji Rady Gminy Kroczyce 

 z dnia 30 grudnia 2021r. 

Imię i nazwisko 
radnego/radnej 

Głos „za” Głos „przeciw” 
Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  nieobecny   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz nieobecny   

Stolarski Andrzej „za”   

Protokół nr XXXIV/2021 z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 30 grudnia 2021r. został 

przyjęty jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad. 3 

W następnym punkcie porządku obrad Pan Krzysztof Janikowski dokonał przedstawienia 

porządku obrad XXXV sesji Rady Gminy Kroczyce zwołanej na dzień 28 stycznia 2022 roku.  

 

Ad. 4 

Pan Krzysztof Janikowski poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy Kroczyce, która 

odbyła się 30 grudnia 2021r. do Biura Rady Gminy Kroczyce nie wpłynęły żadne interpelacje 

ani zapytania Radnych.  
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Ad. 5  

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie informacji Wójta Gminy Kroczyce 

o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy.  

Przewodniczący udzielił głosu Panu Stefanowi Pantak - Wójtowi Gminy Kroczyce. 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado: 

w dniu 5 stycznia 2022r. została podpisana umowa ze Starostą Zawierciańskim na 

konserwację i utrzymanie systemów alarmowych. Wartość tej umowy wynosi 900,00 zł.  

Umowa została zawarta na cały 2022r.   

Następnie w dniu 10 stycznia 2022r. otrzymaliśmy pismo z Poczty Polskiej S.A. informujące, 

że zgodnie z  Oficjalnym Spisem Pocztowych Numerów Adresowych  dostępnych na stronie 

www.poczta-polska.pl całe miejscowości: Pradła, Siedliszowice, Biała-Błotna i Gołuchowice 

w Gminie Kroczyce, powiat zawierciański przydzielony mają jeden kod pocztowy  42-427. 

Tym kodem pocztowym zobowiązani są posługiwać się wszyscy mieszkańcy wymienionych 

powyżej miejscowości.     

W dniu 18 stycznia 2022r. otrzymaliśmy informację, że uzyskaliśmy dofinansowanie 

w ramach projektu – Cyfrowa Gmina w wysokości 187 170,00 zł. Projekt realizowany będzie 

maksymalnie do 18 m-cy  od dnia zawarcia umowy o powierzenie grantu, jednak nie dłużej 

niż do 30.09.2023r. Optymalny planowany okres wdrażania wskazanego w niniejszym 

projekcie zakresu działań to 01.03.2022r. – 31.08.2023r. Obecnie czekamy na podpisanie 

umowy. 

Tego samego dnia tj. 18 stycznia 2022r. odbyło się spotkanie w sprawie gazyfikacji Gminy 

Kroczyce. Zostały uzgodnione trasy przebiegu sieci gazowej. Projekt powinien być 

zakończony w kwietniu. Według biura projektowego prace budowlane winny się rozpocząć 

jeszcze w tym roku.  

Dnia 20 stycznia 2022r. odbyło się wręczenie nagród Starosty Zawierciańskiego  „Jurajskie 

Berło”.   W kategorii Sportowiec Roku nagrodę otrzymała Pani Izabela Kuźniak z Kostkowic, 

natomiast w Kategorii Nagroda Specjalna  nagrodę otrzymała Pani Anita Maszczyk – żona 

Dyrektora Domu Kultury w Kroczycach.  

Rozpoczęły się zebrania sprawozdawcze w jednostkach OSP na terenie Gminy Kroczyce. 

22 stycznia 2022r. zebrania odbyły się w jednostkach OSP Podlesice i Siamoszyce. 

W zebraniach uczestniczył Poseł Pan Waldemar Andzel.   

29 stycznia 2022r.  w godzinach od 8:00 do 20:00 na hali sportowej w Kroczycach 

i Zawierciu odbędą się Mistrzostwa Polski Oldbojów w piłce nożnej.  

Jednostka OSP Pradła uzyskała dofinansowanie do zakupu nowego średniego samochodu 

pożarniczego. Obecnie oczekują na podpisanie umowy o dofinansowanie.  

Ze względu na panującą pandemię została podjęta decyzja o nie organizowaniu w tym roku 

koncertu noworocznego, który był planowany na koniec stycznia 2022r.  
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Dobiegają ku końcowi uzgodnienia z właścicielami działek położonych w miejscowości Biała 

Błotna dotyczące przekazania na rzecz Gminy fragmentów działek na poszerzenie pasa 

drogowego. Na prawie 70 działek nie uzyskano jeszcze zgody dwóch właścicieli.  

Pod koniec ubiegłego roku Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach przeprowadziła 

kompleksową kontrolę w Urzędzie Gminy Kroczyce. Otrzymaliśmy wystąpienie pokontrolne. 

Kontrola wypadła bardzo dobrze. Na obszerny zakres kontrolowanych spraw Regionalna 

Izba Obrachunkowa wskazała nieprawidłowości  tylko w dwóch zagadnieniach. Pierwsza 

z nich dotyczy nierzetelności danych podatkowych wykazywanych przez podmioty 

gospodarcze. Drugie zastrzeżenie dotyczyło rozliczeń dotacji, które były przekazywane dla  

Sportowego Klubu „SKALNIAK”  Kroczycach.     

Otrzymaliśmy również wystąpienie pokontrolne z Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony 

Środowiska w Częstochowie obligujące Gminę Kroczyce do przeprowadzania kontroli 

pieców, a dokładniej czym mieszkańcy palą w piecach. Takie kontrole będą przeprowadzane 

przez pracowników Urzędu Gminy Kroczyce, ponieważ brak realizacji zaleceń Inspekcji 

może skutkować nałożeniem kary na Gminę.  

Otrzymaliśmy również pismo od syndyka z informacją o prawdopodobieństwie wypłaty  

rekompensaty z tytułu poniesionych strat za rozliczenie z firmą Hydromontex. 

11 stycznia 2022r. została podpisana z Województwem Śląskim reprezentowanym przez 

Zarząd Województwa Śląskiego umowa na dofinansowanie projektu grantowego 

„Ekoenergia- montaż instalacji fotowoltaicznych na potrzeby gospodarstw w Gminie 

Kroczyce”. Wartość dofinansowania wynosi 7 598 218,75 zł. Termin zakończenia realizacji 

projektu to marzec 2023r.  

Następnie w dniu 14 stycznia 2022r. nastąpiło otwarcie ofert na postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest „Pełnienie nadzoru inwestorskiego 

w ramach realizacji zadania: „Ekoenergia- montaż instalacji fotowoltaicznych na potrzeby 

gospodarstw w Gminie Kroczyce”. Wpłynęło 7 ofert. Najdroższa oferta opiewała na kwotę 

209 100,00 zł, a najtańsza za  kwotę 20 000,00 zł.  

26 stycznia 2022r. zostało rozstrzygnięte postępowanie o udzielenie zamówienia 

publicznego, którego przedmiotem jest „Pełnienie nadzoru inwestorskiego w ramach 

realizacji zadania: „Ekoenergia- montaż instalacji fotowoltaicznych na potrzeby gospodarstw 

w Gminie Kroczyce”. Za najkorzystniejszą została uznana oferta nr 2 złożona przez M-S-M 

Pracownia Usługowo-Prawna Sp. z o.o. z Rzeszowa za cenę 44 895,00 zł.  

20 stycznia 2022r. rozpoczęto zapisy na fotowoltaikę. W pierwszym dniu przyjęto 311 

wniosków, w drugim (piątek 21.01.2022r.) 104 wnioski, następnie w poniedziałek 

24.01.2022r. – 53 wnioski, we wtorek (25.01.2022r.) – 24 wnioski, w środę (26.01.2022r.) – 

11 wniosków. Łącznie złożono 503 wnioski.  

Pan Wójt zwrócił uwagę, aby nie postępować zbyt pochopnie z podejmowaniem decyzji 

o wyborze Wykonawcy. Podkreślił, że każdy Wnioskodawca będzie miał możliwość 
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skonsultowania się z Panem Inspektorem Nadzoru w zakresie otrzymanych ofert i wyborze 

takiej, która będzie zgodna z zapisami obowiązującego Regulaminu. Na koniec wystąpienia 

Pan Wójt wyraźnie zaznaczył, że żadna firma oferująca usługi montażu instalacji 

fotowoltaicznych nie jest przez niego rekomendowana.   

Pan Wójt podziękował za uwagę i oddał głos Pani Ewie Kaziród-Kula –Sekretarz 

Gminy. 

Pani Sekretarz udzieliła wyczerpujących informacji na temat nowelizacji ustawy o OZE.  

Szanowni Państwo, w czwartek Sejm przyjął nowelizację ustawy o OZE modyfikującą 

przepisy dotyczące rozliczeń prosumentów uczestniczących w tzw. projektach parasolowych 

(czyli takim jak nasz) prowadzonych przez samorządy. Za ustawą głosowało 457 posłów, nikt 

nie był przeciw, wstrzymały się dwie osoby. Ustawa trafi teraz do Senatu. Regulacja jest 

odpowiedzią na wątpliwości zgłaszane przez samorządy, że zmiana zasad rozliczeń 

prosumentów może wpłynąć negatywnie na możliwość zakończenia realizacji tzw. projektów 

parasolowych i grantowych z powodu rezygnacji osób zainteresowanych. Nowa ustawa ma 

przeciwdziałać temu ryzyku i wesprzeć samorządy w realizacji prowadzonych programów. 

Zgodnie z ustawą osoba, która zawarła w terminie do 31 marca 2022 r. umowę na zakup, 

montaż lub dofinansowanie tej mikroinstalacji z jednostką samorządu terytorialnego lub 

innym uprawnionym podmiotem, który realizuje projekt dofinansowany w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego, a także złożyła prawidłowo wniosek o przyłączenie 

mikroinstalacji w terminie do 31 grudnia 2023 r., będzie mogła dokonywać rozliczenia 

wytworzonej i pobranej energii elektrycznej na dotychczasowych zasadach, tj. w systemie 

opustu. 

Następnie Pani Ewa Kaziród-Kula podkreśliła, aby nie działać za szybko i nie podpisywać za 

wcześnie umów z firmami, które oferują nam swoje usługi  zakresie montażu instalacji 

fotowoltaicznej. Zaleca się, aby wybraną przez siebie ofertę przedstawić inspektorowi 

nadzoru w celu uzyskania jego akceptacji. Jest to bardzo ważne, ponieważ może się okazać, 

że przy odbiorze oferta, którą wybraliśmy, a nie skonsultowaliśmy z inspektorem nadzoru  

nie spełnia wymogów zawartych w Regulaminie.  

Pani Sekretarz udzieliła również odpowiedzi na zadawane często pytanie, czy byłaby 

możliwość na ten moment podpisania umowy grantowej? Takie pytanie zostało również 

skierowane przez tut. Urząd do Urzędu Marszałkowskiego. Niestety nie jest to możliwe, 

ponieważ Gmina Kroczyce, jako beneficjent projektu odpowiada za prawidłową realizację 

projektu. Przyspieszając pewne nieprzemyślane czynności lub popełnienie jakiegokolwiek 

błędu może skutkować utratą całego dofinansowania tj. 7 500 000, 00 zł.  Wszelkie zmiany 

do umowy wymagają pisemnej akceptacji  IZRPO. W związku z powyższym Gmina nie 

będzie podejmować ryzyka utraty tak potężnych środków finansowych.  

Pani  Sekretarz Gminy Kroczyce podziękowała za uwagę.  
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Ad. 6  

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Kroczyce na 2022 rok.  

Pan Przewodniczący poprosił Panią Katarzynę Fabjańską-Góral  o kilka słów wyjaśnienia. 

Szanowni Państwo, w projekcie niniejszej uchwały dokonuje się kosmetycznych korekt 

budżetu Gminy. W planowanych wydatkach proponuje się, aby zwiększyć wydatki 

majątkowe w dziale 801 rozdział 801 01 Szkoły Podstawowe na następujące dwa zadania: 

1. Laboratorium przyszłości w Szkole Podstawowej w Kroczycach, 

2. Laboratorium przyszłości w Szkole Podstawowej w Pradłach.  

Zadania te były wprowadzone do budżetu Gminy i ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

w grudniu ubiegłego roku, gdyż ich realizacja rozpoczęła się w 2021 roku.  

Niewykorzystane w roku ubiegłym, przez Szkoły Podstawowe w Pradłach i w Kroczycach, 

środki w łącznej kwocie 4 402,27 zł zwiększają plan wydatków na ten rok. Źródłem 

finansowania powyższych wydatków są przychody ze szczególnych zasad wykonywania 

budżetu ze środków Funduszu Przeciwdziałania  COVID-19, które w grudniu ubiegłego roku 

wpłynęły na rachunek bankowy Gminy Kroczyce.  W załącznikach do projektu 

zaprezentowane zostały zmienione kwoty przychodów planowanych na rok 2022, 

planowanych wydatków majątkowych oraz zmiany planu przychodów i kosztów 

Komunalnego Zakładu Budżetowego, który został uzupełniony o przewidywane środki 

obrotowe na początek i koniec roku. Ostatni załącznik przedstawia plany wydatków 

sfinansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

Pani Skarbnik podziękowała za uwagę.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś 

uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano 

pełną treść Uchwały nr 257/XXXV/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 28  stycznia 2022 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2022r., a następnie przeprowadzono 

głosowanie.  

 

Imienny wykaz z głosowania 

 nad Uchwałą nr 257/XXXV/2022 Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 28 stycznia 2022r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2022 rok 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   
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Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  nieobecny   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz nieobecny   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 257/XXXV/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 28 stycznia 2022r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2022 rok została przyjęta jednogłośnie tj. 13 

głosami „za”. 

 

Ad. 7 

Punktem kolejnym porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 247/XXIII/2021 Rady 

Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce również poprosił Panią  Skarbnik o przedstawienie 

projektu niniejszej uchwały. 

Szanowni Państwo podstawową przesłanką podjęcia niniejszej uchwały jest zmiana 

w limitach przedsięwzięć na zadania związane z utworzeniem laboratoriów przyszłości 

w Szkołach Podstawowych w Kroczycach i w Pradłach.  Ponadto zostaje wprowadzone 

nowe przedsięwzięcie w ramach wydatków bieżących, które dotyczy usuwania wyrobów 

zawierających azbest z budynków prywatnych na terenie Gminy Kroczyce w latach 2022-

2023. W każdym roku Gmina aplikowała o środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska na dofinansowanie tego typu 

zadań. Zadania te zawsze jednak miały charakter jednoroczny. W tym roku okazało się, że 

gminy mogą aplikować o te środki, ale na okres dwuletni. Jeżeli będziemy realizować takie 

przedsięwzięcie w przeciągu dwóch lat, wówczas zgodnie z przepisami ustawy o finansach  

publicznych, zadanie to powinno być odzwierciedlone w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Z uwagi na powyższe proponuje się, aby niniejsze przedsięwzięcie zostało wprowadzone 
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do WPF, a w przypadku gdy Gmina otrzyma środki finansowe będzie mogła podpisać 

umowę o dofinansowanie.   

Pani Skarbnik podziękowała za uwagę.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś 

uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano 

pełną treść Uchwały nr 258/XXXV/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 28  stycznia 2022 roku 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą 

nr 247/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021 roku, a następnie 

przystąpiono do głosowania.  

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 258/XXXV/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 28 stycznia 2022r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej 

Uchwałą nr 247/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021 roku 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  nieobecny   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz nieobecny   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 258/XXXV/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 28 stycznia 2022r. w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 

247/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021 roku została przyjęta 

jednogłośnie tj.13 głosami „za”. 

 

Ad. 8 
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Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla 

radnych za udział w pracach Rady Gminy oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poinformował wszystkich obecnych, że projekt 

niniejszej uchwały był przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu Rady Gminy w dniu 

28.01.2022r. Następnie przeprowadzono głosowanie poprzez podniesienie ręki, w sprawie 

wprowadzenia jednej poprawki: 

1. wersja pierwotna: „§ 3 pkt 2. Za nieobecność radnego na sesji z przysługującej diety 

potrąca się 30%”, 

2. wersja przyjęta 13 głosami „za”: „§ 3 pkt 2. Za nieobecność radnego na sesji 

z przysługującej diety potrąca się 40%”. 

Z uwagi na brak uwag co do pozostałej treści uchwały, dokonano odczytania pełnej treści 

uchwały nr 259/XXXV/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 28 stycznia 2022r. w sprawie 

ustalenia diet dla radnych za udział w pracach Rady Gminy oraz należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych gminy.  

 

Imienny wykaz z głosowania 

 nad uchwałą nr 259/XXXV/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 28 stycznia 2022r.  

w sprawie ustalenia diet dla radnych za udział w pracach Rady Gminy oraz należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata  „przeciw”  

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  nieobecny   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz nieobecny   

Stolarski Andrzej „za”   
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Uchwała nr 259/XXXV/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 28 stycznia 2022r. w sprawie 

ustalenia diet dla radnych za udział w pracach Rady Gminy oraz należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy została przyjęta  12 głosami „za”, 

1 głos był „przeciw”. 

 

Ad. 9 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości 

położonej w Kostkowicach. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Paulinę Miśta-Grudzińska o kilka słów 

wyjaśnienia. 

Szanowni Państwo, działki stanowiące przedmiot niniejszej uchwały są położone 

w miejscowości Kostkowice, przy ulicy Długiej na terenie oznaczonym w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego symbolem 10MNRM, co oznacza, że posiadają prawo 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej. Działki oznaczone numerami 534, 

535, 536 posiadają łączną powierzchnię 1296 m2. Jest dla nich prowadzona jedna księga 

wieczysta, w której nie uwidoczniono żadnych obciążeń na rzecz osób trzecich. Mając 

na względzie, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 

w sprawach majątkowych gminy podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne w celu wdrożenia 

procedury przetargowej zmierzającej do zbycia przedmiotowej nieruchomości.   

 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem do Radnych, czy ktoś ma jakieś uwagi 

do omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, 

a następnie przeprowadzono głosowanie. 

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 260/XXXV/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 28 stycznia 2022r. 

w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Kostkowicach 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   
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Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  nieobecny   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz nieobecny   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 260/XXXV/2021 z dnia 28 stycznia 2022r. w sprawie zbycia nieruchomości 

położonej w Kostkowicach została przyjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad. 10 

Punktem 10 porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 10 lat, z dotychczasowym dzierżawcą, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, w trybie bezprzetargowym. 

Pan Krzysztof Janikowski poprosił również Panią Paulinę Miśta-Grudzińska o zreferowanie 

projektu uchwały.   

Szanowni Państwo podjęcie tej uchwały zostało podyktowane wnioskiem firmy Orange 

Polska Sp. z o.o., która posiada maszt telekomunikacyjny zlokalizowany na działce nr 115 

położonej w Białej Błotnej, stanowiącej własność Gminy Kroczyce. Przedmiotem dzierżawy 

nie jest cała działka, tylko jej część o powierzchni 15m x 15m. Z uwagi na fakt, że będzie to 

kolejna umowa dzierżawy zawierana z tym samym dzierżawcą na okres powyżej 3 lat, 

w świetle obowiązujących przepisów prawa podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.   

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem do Radnych, czy ktoś ma jakieś uwagi 

do omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, 

a następnie przeprowadzono głosowanie. 

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 261/XXXV/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 28 stycznia 2022r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony 

do 10 lat, z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość, w trybie bezprzetargowym  

 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   
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Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof głos nieoddany   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  nieobecny   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz nieobecny   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 260/XXXV/2021 z dnia 28 stycznia 2022r. w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 10 lat, z dotychczasowym 

dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, w trybie bezprzetargowym 

została przyjęta tj. 12 głosami „za”, 1 głos został nieoddany.  

 

Ad. 11 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kroczyce na lata 2021-2030”. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Katarzynę Miśta o przedstawienie projektu 

niniejszej uchwały.  

Szanowni Państwo, istotą Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kroczyce na lata 

2021-2030 jest zapewnienie korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych, 

zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju, płynących z działań mających na celu 

zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych wytwarzanych na terenie Gminy. Korzyści te 

osiągane są m.in. poprzez wzrost innowacyjności i wdrożenie nowych technologii, 

zmniejszenie energochłonności. Sprzyja to również wzrostowi konkurencyjności gospodarki. 

Gospodarka niskoemisyjna powinna przede wszystkim opierać się na wzroście efektywności 

energetycznej obiektów, wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii i zastosowaniu 

technologii ograniczających emisję. Przeprowadzona na potrzeby dokumentu inwentaryzacja 

zużycia energii w sektorach poddanych analizie pozwoliła na zdiagnozowanie potrzeb 

i niedoborów w gospodarce energetycznej Gminy. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej wskazuje 

na zamierzenia Gminy w okresie do 2030 roku. Dzięki realizacji dokumentu osiągnięte 

zostaną kluczowe wskaźniki poprawy sytuacji energetyczno-emisyjnej. Uchwalenie Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej na lata 2021-2030 stanowi niezbędny element polityki Gminy 
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Kroczyce w zakresie ochrony środowiska i  zrównoważonego rozwoju. W świetle 

powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś 

uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano 

pełną treść Uchwały nr 262/XXXV/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 28  stycznia 2022 roku 

w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kroczyce na lata 2021-

2030”, a następnie przystąpiono do głosowania.  

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 262/XXXV/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 28 stycznia 2022r. 

w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kroczyce na lata 

2021-2030” 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  nieobecny   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz nieobecny   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 262/XXXV/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 28 stycznia 2022r. w sprawie 

przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kroczyce na lata 2021-2030” 

została przyjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad. 12 

Następnym punktem porządku obrad były wolne wnioski. Przewodniczący Rady Gminy 

poprosił w pierwszej kolejności Radnych o zgłaszanie wolnych wniosków. 
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Jako pierwsza głos zabrała Radna Beata Kampa, która zwróciła się do Pana Wójta z prośbą 

o interwencję do Taurona o przycięcie i usunięcie połamanych gałęzi drzew, które rosną przy 

przystanku autobusowym na ul. Marianka w Kroczycach. Radna podkreśliła, że stanowią one 

zagrożenie życia dla osób, które np. odbierają z tego miejsca swoje dzieci po powrocie ze 

szkoły. Nadmieniła również, że pracownicy firmy Tauron zapewniali, że wykonają to zadanie 

około miesiąca temu.  

Następnie głos zabrała Pani Dorota Kozłowska, która również poprosiła o usunięcie suchych 

i połamanych drzew, z tym, że przy parkingu „Skalmed” w Kroczycach. 

W dalszej kolejności głos zabrał Sołtys z Siamoszyc – Pan Ryszard Piątkowski, który zwrócił 

się z zapytaniem w sprawie instalacji fotowoltaicznej, a dokładniej czy będzie możliwość  

montażu wprowadzanych do użytku mikroinwerterów (falowników)? 

Pan Wójt udzielił następujących odpowiedzi: 

1. w sprawie Radnej Beaty Kampa – zwrócimy się do Tauronu i wyjaśnimy zgłoszoną 

przez Panią sprawę, 

2. wniosek zgłoszony przez Panią Radną Dorotę Kozłowską – dokonamy sprawdzenia, 

do kogo należy ta działka i wówczas będzie można podjąć decyzję w niniejszej 

sprawie, 

3. w kwestii zapytania Pana Sołtysa z Siamoszyc – wszelkie pytania będzie można 

kierować do Pana Inspektora Nadzoru, który udzieli fachowych odpowiedzi. 

Dodatkowo musimy uzyskać pisemną zgodę Urzędu Marszałkowskiego na 

wprowadzenie jakichkolwiek zmian do naszego Regulaminu, aby w trakcie rozliczania 

projektu nie przysporzyć sobie niepotrzebnych problemów.   

 

Ad. 13 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad XXXV sesji Rady Gminy Kroczyce 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady następującymi 

słowami: „Zamykam obrady XXXV sesji Rady Gminy Kroczyce”.  

 


